

Odpowiedź Zarządu GA ZAP na pismo z 1. kwietnia

Wpisany przez bzzit
środa, 08 kwietnia 2020 08:38



Puławy, dnia 2020-

ZAZ/ 21 /2020

**Międzyzakładowa Organizacja Związku
Zawodowego Inżynierów i Techników GAZAP**

**Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników
Zakładów Azotowych „Puławy” S.A.**

**Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników
Ziemi Puławskiej „Solidność”**

Związek Zawodowy Pracujących

Związek Zawodowy Kadra-Azoty

NSZZ Solidarność Organizacja Międzyzakładowa

W nawiązaniu do korespondencji otrzymanej w dniu 1 kwietnia 2020 roku, a także w celu zapewnienia w Spółce GAZAP S.A. przepisów zakładowych i państwowych, służących za cel zapobiegania i rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19 z całą mocą podkreślamy, iż działania te są ukierunkowane na ochronę pracowników Spółki przed skutkami epidemii. Państwa wystąpienie zawierające nieprawdziwe informacje i oceny, do formułowania których Państwo żadnych podstaw, odczytujemy jako nakierowane na wzbudzenie paniki wśród pracowników Spółki. Przywołujemy Państwa jako partnera społecznego, do poczucia etycznej odpowiedzialności, za rzetelność przekazywanych informacji, szczególnie w tak nadzwyczajnej sytuacji, w jakiej aktualnie się wszyscy znajdujemy.

Celem zrozumienia przez Państwa procesów zachodzących w Spółce i interpretacji służą wdrażane narzędzia, w dalszej części pisma szczegółowo wyjaśniamy wszystkie kwestie.

Z całą mocą podkreślamy, iż wprowadzone do stosowania Polecenia służbowe mają przede wszystkim długofalowe zabezpieczenie tak pracowników jak i Spółkę i stanowią przede wszystkim prewencyjne działania zaprojektowane na potrzeby sytuacji, kiedy będziemy mieli do czynienia z rosnącą ilością osób zakażonych, objętych kwarantanną, koniecznością wprowadzenia drastycznych ograniczeń funkcjonowania komórek organizacyjnych czy wręcz przestoju na stanowiskach nierobotniczych, gdyż nie ma to żadnego uzasadnienia i nie służy również zapewnieniu ciągłości pracy, wręcz mogłoby być interpretowane jako działanie na niekorzyść Spółki, a przede wszystkim na zapewnieniu stabilności Spółki czy ochronie miejsc pracy.

Zawarte w Poleceniach służbowych Nr 8 i 9 zapisy są wykorzystywane adekwatnie do potrzeb poszczególnych komórek organizacyjnych, natężenia prac oraz sytuacji kadrowej w poszczególnych jednostkach. Zarówno polecenia pracy zdalnej, nieograniczona możliwość wykorzystywania

Odpowiedź Zarządu GA ZAP na pismo z 1. kwietnia

Wpisany przez bzzit

środa, 08 kwietnia 2020 08:38



umożliwiają świadczenie tego rodzaju pracy i powinno uwzględniać potrzeby bieżącej danej Jednostce/Komórce organizacyjnej. Są to jedyne kryteria, którym powinni przełożeni przy jej zleceniu. Nie są nam znane przypadki ograniczania zlecenia pracy również degradacji pracowników, którzy taką pracę zlecali. Powyższe działania są w przepisami Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych kryzysowych.

Zwolnienia ze świadczenia pracy z zachowaniem wynagrodzenia, które od ubiegłego na mocy Polecenia służbowego Nr 9 dodatkowo jest wprowadzone w GAZAP S.A., ma na celu wspieraniu działań profilaktycznych i ma na celu ochronę pracowników z jednej strony uwzględnia konieczność zapewnienia ciągłości pracy w poszczególnych jednostkach organizacyjnych Spółki oraz kluczowe dla funkcjonowania Zakładu procesy. W wyniku zastosowania Polecenia służbowego nr 9 zarządzający są zdolni zabezpieczyć kadrę rezerwową na procesach w sytuacji ziszczenia się najgorszego wariantu czyli rozprzestrzenienia się wśród pracowników odpowiedzialnych za kluczowe procesy, których przerwanie spowodowałoby zawieszenie fabryki. Na dziś ze świadczenia pracy zostało już zwolnionych 92 pracowników.

W każdym opisanym przypadku decyzję o wyborze konkretnego narzędzia i zastąpienia w danej jednostce organizacyjnej podejmuje bezpośredni przełożony w porozumieniu z pracownikami, którzy najtrafniej są w stanie ocenić sytuację kadrową oraz potrzeby podległych im jednostek.

W GAZAP S.A. przestrzegane są wszelkie ograniczenia i zakazy określone tak w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej stanu epidemii jak i w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 31 marca 2020r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem epidemii. Dotyczy to również organizacji prac Główniej Komisji Wyborczej m.in. w zakresie ustalenia pomieszczeń zapewniających zachowanie wymaganej 1,5 metrowej odległości od stanowiskami pracy, ich dezynfekowania zgodnie z obowiązującymi w Spółce zasadami wyposażenia w rękawiczki jednorazowe lub środki do dezynfekcji rąk.

Konkludując podkreślamy, iż w każdym działaniu Zarządu w tych nietypowych i trudnych warunkach nadrzędnym celem jest zdrowie i bezpieczeństwo pracowników. Nieprzerwana działalność naszej Spółki. Zdajemy sobie sprawę, iż to właśnie ciągłość funkcjonowania Zakładów zapewni poczucie bezpieczeństwa pracowników w tym finansowego jak również finansową Spółki, która jest gwarantem stałości zatrudnienia.

Zachęcamy Państwa do konstruktywnego angażowania się w działania naszego Zarządu na zapewnienie ciągłości funkcjonowania naszej firmy, gdyż również wynagrodzenia pracowników związkowych realizowane są ze środków wypracowanych przez naszą Spółkę.

Odpowiedź Zarządu GA ZAP na pismo z 1. kwietnia

Wpisany przez bzzit

środa, 08 kwietnia 2020 08:38
